
 

 

 Schafzuchtverband    

 Berlin-Brandenburg e.V.    

     Stand:01.07.2024 
Büro Berlin:  Dorfstraße 35, 13051 Berlin-Malchow, Tel. 030/96067896 oder 030/96248110 , Fax 030/96248111 

       

Vorsitzender       

Knut Kucznik 09.10.1966 15345 Altlandsberg, 033438-64365 0160-98953491  

  Schäferweg 1 033438-64366 Fax knut.kucznik@szvbb.de  

Stellvertreter       

Jonas Scholz 03.09.1996  14974  Ludwigsfelde   0159-04583176  

   Potsdamer Str. 68    jonas.scholz@szvbb.de  

Zuchtleiter       

Christoph-Johannes  06118 Halle Tel.: 0345/5214942 0151/56308646  

Ingelmann  Angerstraße 6, LSV Sachsen-Anhalt Fax: 0345/5214951 c.ingelmann@lsv-st.de  

Vorstand       

       

Ralf Artelt 13.09.1955 15518 Steinhöfel OT Heinersdorf 033432-71720 0173-6204309  

  Alte Poststraße 13A  ralf.artelt@szvbb.de  

Katja Behling 31.03.1970 14778 Roskow/ OT Weseram 033831-406195 0151-41217415  

  Hauptstraße 1  katja.behling@szvbb.de  

Dr. Wilfried Belka 
 

30.06.1953  03051 Cottbus OT Gallinchen 
 Kutzeburger Mühle 1 

0355-5901417 0171-2176088 
dr.wilfried.belka@szvbb.de 

 

Helmut Biermann 02.08.1967 14641 Berge 03321-47045   

  Feldweg 2  helmut.biermann@szvbb.de  

Eik Bonin 26.07.1967 15345 Garzau-Garzin  0178-3048427  

  Liebenhof 6  eik.bonin@web.de  

Reinhard Brehe 24.12.1954 16775 Stechlin, OT Güldenhof 
Betonstraße 01 

033082-51237 01516-4759983 
reinhard.brehe@szvbb.de  

Horst Fiebig  16845 Rübehorst 033875-31255 0173-6015194  

  Dorfstraße 28  horst.fiebig@szvbb.de  

mailto:ralf.artelt@t-online.de
mailto:boninschaeferei@web.de


Frank Hahnel 20.11.1966 15374 Müncheberg 033432-71623 0172-3104194 

  Trebnitzer Weg 1  frank.hahnel@szvbb.de 

René Jeronimus 10.03.1973 03253 Schilda 035326-93663 0173-8609492 

  Dorfstraße 96  rene.jeronimus@szvbb.de 

Karin Radzewitz 10.02.1963 14662 Wiesenaue/ OT Brädikow 033237-88707 0171-3760373 
  Unter den Linden 25 Büro:03323235578 karin.radzewitz@szvbb.de 

Norman Utke 13.02.1984 16775 Löwenberger Land  0177-1708613 

  Bergsdorfer Straße 11  norman.utke@szvbb.de 

André Wildt 10.05.1983 16775 Löwenberger Land 033084-507135 0172-9844234 

  Gutengermendorf 48   andre.wildt@szvbb.de 
 

 

Ansprechpartner 
1. Organisation/ Finanzen: Knut Kucznik, Katja Behling 
2. Hobby/ Nebenerwerb: Ralf  Artelt (Leiter), André Wildt, Reinhard Brehe 

3. Zucht: Zuchtleiter (Leiter), Helmut Biermann, Ralf Artelt, Knut Kucznik, Karin Radzewitz, René Jeronimus, Katja Behling  

4. Öffentlichkeit: Frank Hahnel (Leiter), Norman Utke, Karin Radzewitz 
5. Landschaftspflege/ Deiche/ 

Herdenschutz: 

Eik Bonin, René Jeronimus, Norman Utke 

  
6. Ziegen: Chr.-J. Ingelmann, Reinhard Brehe 

7. Vermarktung:                       André Wildt, Katja Behling, Jonas Scholz, Dr. Wilfried Belka 

8. Senioren: Geschäftsführung 

VDL   
1. Landschaftspflege: Norman Utke 

2. Fleischschafe: Knut Kucznik 
3. Landschafe: Ralf Artelt 

4. Wolle: Karin Radzewitz 

5. Beutegreifer: Jürgen Körner, Frank Hahnel 
6. Milchschafe Joachim Jarick 

7. Merinofleischschafe Helmut Biermann 

8. Merinolandschafe Arno Laube, Knut Kucznik 
9. Bio-Belange Jonas Scholz  

mailto:post@schafgut.de

